Fica alterado o Plano Plurianual — PPA, aprovado 
pela Lei Municipal n.° 3.789, de 27 de novembro de 2013, para o quatriênio de 2014-2017, 
nas ações do Programa 0181 — denominado Serviços de Utilidade Pública, relativo ao 
exercício de 2016, com valor inicial de R$ 22.960.000,00 (vinte e dois milhões, novecentos e 
sessenta mil reais), permanecendo com igual valor, porém diminuindo da ação 2086 a quantia 
de R$ 87.222,82 (oitenta e sete mil, duzentos e vinte e dois reais e oitenta e dois centavos), e 
da ação 2437 a quantia de R$ 67.113,13 (sessenta e sete mil, cento e treze reais e treze 
centavos), para abrigar no referido programa a ação ora criada 2503, com idêntico valor. 

Parágrafo Único. A ação criada será inserida no PPA do quatriênio 2014 — 2017, Programa 
0181 - no momento da sua atualização perante o Tribunal de Contas do Estado, contendo os